quia hoc non est sine perfecta preparatiōe ad gratiā que est simul cum ifusione gratie z meref gliam z non gratiā que iam habetur p̄ma scōe. q. cxij. ar. ij. ad pmū. Si enim voluntas prompta est fm illō qd habet accepta est. nō fm id qd non habet. ij. ad Lo. viij. Alie virtutes sūt alia idumēta. dicvt videbit expedire. Jō apls. Induite vos sicut electi dei sc̄i z dilecti viscera mie: benignitatē: humilitatē: modestiam: patientiā: suportantes inuicem. ad Col. iij. Quarto a lecto recedit. Ecce recel sus a mala societate z ab occasionib. De hoc pulcre vide sanctū Tho. sup Abat. iij. c. Alii ppositū abscondi a pctō non est perfectū nec firmū. Jō dicit scrip. Salua aiam tuam noli respicere post tergū tuū. nec stes in omni loco circa regionē: s; in monte saluum te fac: ne et tu simul pereas. Sc̄i. xix. Jō recedite statim quia si modo pponitis non peccare. qz estis modicū deuoti: tñ post prandiū vel cenā habita occasione peccabit: nō etiā poeta hoc dicit. Que nocitura tenet quis sint cara relinq̄. Quito spūta z hmōi emittunt ppter ebullitionē stomachi. Ecce oris p̄fessio que vere nō est nisi spuere flegina putridū de pctis. Sic aut purificat stomachū nre p̄scie. Auctoritas. Si p̄sitemur pctā nostra fidelis et iustus est deus vt remittat nob pctā nra z emūdet nos ab omni inq̄tate nra. j. Jo. j. Sexto calcia tur hō. Ecce iniuriarū remissio. Qui incedit disalcia tur statim sentit pūctiones lapidum z spinarū: secus qn hō incedit calcia tur. qui non sentit se de iniurijs ad vindicandū s; totū remittit. talis calcia tur incedit. S; ille qui indignat z querit vindictā. nec vult dimittere incedit disalcia tur. Jō dicit sc̄ptura sc̄ta. Omis iniurie p̄ximi ne memineri. z nihil agas in o perib iniurie. Ecclij. x. Jō calciare tep bonaz patientiā iniurias remittendo. iuxta illud. Ita te calcia ti pedes in p̄paratiōe euāgelij pacis. ad Eph. vj. Septimo cingit hō. Ecce hic debitorū restitutio. Quidā incedit sine cinctura. s. amplos ventres portātes in magnis pōpis z vsuris de bonis alteri que hnt per vsuras. rapinas. calūnias zc. Jō oportz se cingere strigēdo cum bonis suis de bono iusto. restituyendo omia alia de malo z iniusto. Auctoritas. Reddite omnibus debita. nemini qcq̄ debeat nisi vt inuicē diligatis zc. ad Roma. xij. Nullus dz se āpliare in bonis alienis: Jō dicit xps. Sint lūbi vri p̄cincti. z lucerne zc. Lu. xij. Lucerne ardētes sunt opa meritoria. que nō ardent q̄diu hō retinet bona alterius iniuste. Octauo manus lauantur. Ecce elemosynaz largitio. Qn facta est restitutio. de

hoc qd supest de bono iusto hō facit elemosynā q mūdat z purificat aiam a pctis. Auctoritas. Qd supest date elemosynā: z ecce omia mūda sūt vobis. Lu. xj. Nono man apit canē ad aliq̄ op. Ecce spūalis ofo: q de cōi cursu dz fieri eleuatis manib surfū. q. d. dñe paup sū. Jō leuo manū dextrā vt dētis mihi spūalia: Et sinistra vt dētis mihi bona tpalia. Volo viros ozare i oi loco leuātes puras manus sine ira z deceptatiōe. j. ad Thy. ij. Decimo z vltio cib sumit hora prādij: Ecce eu charistie cōio: i q aia reficit z recreat: qz f̄cipit xpm qui dat vitā gfe z vitā glie. Jō dicit ipse. Accipite z māducate. hoc est corp meū. j. ad Loz. xj. Qualiter dz accipi ofidit ibidē cum of. p̄bet aut seipm hō z sic de pane illo edat z de calice bibat. Qui ei māducat z bibit indigne: iudiciū sibi manducat z bibit. Vbi dicit glo. amb. Ita puniet ac si xpm p̄p̄ijs manibus interfecisset. Ecce quō debem surgere a somno pcti mortali: ppter hoc dicit the. Hora est iam nos de somno surgere. Deo gr̄as.

Sermo. vj. De precessit. di

es aut appropinquabit. ad Ro. xij. Thema ppositū z etiā totā eplā de clarat nobis finē mūdi esse de p̄p̄inquo vt nullus ponat in ipso spem nec amorē suū: qz qn hō scit q dom est antiq̄a z minas ruinā: nullus nisi stult vult in ipa remanere ad habitādū. Jdē de nauī antiq̄ ad nauigādū. Ita ē de domo h mūdi antiq̄ z ruinosa. iō null nūst sit stult? debet ipm appetere nec dilige: nec in nauibus vite nauigare. S; vt materia p̄ntis sermōnis sit deo acceptabilis z gratiosa z nobis utilis z pficia. Salutē dgo maria. Nox p̄cessit zc. Pro hui verbī declaratiōe z matene p̄dicāde itroductiōe sciendū est: q in diuersis locis sacre sc̄pture repit. qz vita h mūdi dicit nox respectu vite paradisi. hoc declarat per tres p̄portiones. s. solis: lune z iesu xpi. Luna hz claritatē: s; sol hz maiorē septēpliat vt dicunt doctores z etiā glo. ordi. sup Illud Ysa. xxx. Erit lux lune sicut lux sol: z lux solis erit septēpl̄: sicut lux septē diez. Ex pctō ade sol z luna pdiderūt multū de claritate. Nota tñ fm sanctū tho. in. iij. di. xlviij. q. ij. ar. iij. ad iij. qz p̄babil? of q illa minoratio luminis ex lapsu p̄mi parētis nō est fm realē luminis defectū: s; q ad vsū hois q non tñ bñficiū ex lumine corpoꝝ celestū p̄secut? est q̄tum an fuisset Nec sequit si lux corpoꝝ celestū minorata nō est in hoie peccate: qz realiter non sit augēda in eius glificatiōe. quia pcti hōis non immu

tavit statim vniuersi: cum etiam homo prius et post habuerit aialem vitam: que motu z generatione creature copozalis indiget: s; glificatio hois statū totius creature copozalis i mutabit. iō non est file: vñ tūc facta fuit luna vt p̄fesset nocti Sc̄i. j. z in resurrectiōe erit lux lune sicut lux solis. Ysa. xxx. si tñ non peccasset: tñ cōmodū habuisset ex lumie lune sicut nunc ex lumie solis: s; ipam recupabunt in iudicio generali. S; claritas xpi incōparabiliter excedit claritatē solis. mō in hac vita sol z luna dant nobis claritatē: s; non illumināt celū nec infernū: s; celū illumināt a xpo. Luitas illa non eget sole neqz luna vt luceat in ea: nam claritas dei illuminat eam: et lucerne eius est agnus. i. xps. Apo. xxi. Nota lucerna eius est agnus. i. xps. Luitas cera est caro. que ad instar cere liq̄facta fuit in passione igne amoris. hōbir albus aia eius mūdissima. Lumē diuinitas sc̄tissima. Adō fiat ratio. Si tps p̄sens illuminatū claritate solis dz dies: quāto magis celū claritate xpi illuminatū dz dici dies: respectu cuius diei dies iste tpalis dz nox. Jō qn aia de hinc trāsit z intrat celū inter cetera de quib mirat est de tāta claritate dicēs credebā esse in diez erā in nocte: recte ad istar noctue que lumē lune credit esse magnū lumē s; si posset videre solis lumē. lumē lune qn nihil reputaret. Ita aia nra mō credit hre magnā claritatē: s; qn videbit xpi claritatem hec claritas nihil est. z pōt dicere tūc aia. Nox. s. vite tpalis p̄cessit: dies at appropinquit. Thema ppositū innuit qz finis mūdi est. ppe. z p̄t hoc declarari p. x. plagas egypti que fuerunt figura xpianitatis. Auctoritas. oia in figura p̄angebāt illis: sc̄ptura sūt ad correctionē nostram. in quos fines seculoz deuenerūt. j. ad Lo. x. Prima plaga egypti fuit sanguis qz volūtate dei tota aqua egypti tā fontū qz fluminū fuit p̄uersa in sāguinē z oēs pisces mortui fuerūt. hec plaga fuit magna egyptijs. de q Exo. vij. dz q moyses eleuās virgā p̄cussit aquā fluminis corā pharaone z seruis ei: que versa est in sāguinē: z pisces q erāt in flumie mortui sunt. S; fuit figura nobis xpianis de passione martyꝝ i qua aq. s. baptisimi p̄uersa est in sāguinē martyꝝ in p̄secutiōe tyrānoz in qua p̄ accusabat filiū z ecōuerso. di. q erat xpian? vir yxozēz ecōuerso. que quidē plaga durauit vltra. cc. annis vsqz ad tps sc̄i siluestri pape qn romanoꝝ impatoꝝ qui erat fons isti sāguinis effect? fuit xpianus. De hac plaga p̄dixerat xps. venit hora vt ois qui interficit vos arbitref obsequiū se p̄stare deo. Jo. xvi. Secunda plaga fuit ranarū que exi

Dominica prima aduentus domini

bant de aquis in tanta multitudine q̄ intrabāt domos, cameras, lectos, furnos, nec cōburebant et etiā intrabāt ollas. **Extēdit aaron manū sup aquas egypti et ascendit rane super terrā egypti.** Exo. viij. **Atharia plaga fuit tūc egyptijs: s̄ fuit figura nobis christianis de errore hereticorū: et sicut rane sunt loq̄ces, ita heretici q̄ ad istar ranarū, exhibāt de aquis baptismi, q̄ xpiani erāt s̄ heretici, et intrabant domos et ad oēm locū ad puertendū articulos fidei seminādo varios errores, intm̄ q̄ xpiani nesciebāt cui credere debebāt. Hec plaga maxime abūdauit tpe eusebij dcellens̄, et athanasij q̄ tradixerūt eis. h̄ plaga fuit a beato petro pphetata dicēs. Erūt magistri mēdaces q̄ introducent sectas perditionis. iij. Petri. ij.**

Tercia plaga fuit cinifum de puluere terre exercitū crudelit̄ mordentū. **Extēdit aarō manū virgā tenēs percussitq̄ puluerē terre facti sunt cinifes in hoib⁹ et iumentis.** Exo. viij.

Plaga fuit egyptijs: s̄ fuit signū xpianis, et figurabat psecutionē infidelium q̄ exierūt de terra, q̄ infideles nihil h̄bit in celo, h̄c plagam pmisit de⁹ in xpianitate, q̄ ex q̄ xpiani fuerūt liberati a sanguine martyꝝ, et ab errore hereticorū dederūt se vicijs et pctis viuendo quiete. **Propter h̄c misit de⁹ illud flagellū, s̄ psecutionē infidelium q̄ fuit tpe bti Augi.** **Itō d̄ in eius historia, Inter q̄ mala fuit Augustino lacrimae sue panes die ac nocte.** **Itō apls. Dēs qui pie volūt viuere in xpo iesu psecutionē patiētur scōa ad Thi. iij.** **Quarta plaga fuit muscarū grauissimarū. Venit musca grauissima in domū pharaonis, et in domū seruorū eius et in oēm terrā egypti.** Exo. viij. significabāt q̄ tū malū xpianitat̄, s̄ pncipū importabilis tyrānizatio, volētes facere de regnis villis et populis ac si esset hereditas vel possessio eorū, et nō est ita qm̄ possessio est ad h̄ vt seruiat hoī, s̄ reges sunt ad h̄ vt seruiat regno, et non ecōuerso. **Quia rex in regno d̄ esse sicut deus in mūdo et aia in corpe.** **Iust⁹, demens, s̄m sanctū Tho. in de regno ad rogē.** **Lypri. c. xij. s̄ mō est oppositū.** **Et iā tpe bti Grego. multi tyrānice ceperūt regnare et ciuitates vt pprias possessiōes h̄be, et inceperūt v̄dere iusticiā et dep̄dari p̄los.** **Uñ pnceps auferens per vim aliena: rapinā cōmittit, et tenet restituere nisi sit s̄m iusticiā pugnando vel puniēdo.** ij. ij. q. lx. ar. viij. **Ecce musca asini, et fuit cōpleta pphetia Ysaie. i. Principes tui infideles, locijs furū, oēs diligūt munera, sequunt̄ retributiones, pupillo nō iudicat̄ causa vidue nō ingreditur ad eos.** **Quinta plaga fuit mors omnium animā: alij egypti, s̄ equorū, mulorū, et oim**

boū, vaccarū et asinorū etc. **Exo. xj. q̄ fuit figura q̄nti status christianitatis, s̄ bonorū de functiono.** **Uñ aialia ab aia dicta significāt personas iustas et deuotas q̄ debēt h̄be aias, i. bonas psciētias, s̄ iste iam sūt defūcte.** **Ubi inuenies hodie religiosum qui habeat psciētia de fractione regule vtorū ceremoniarū.** **Ubi inuenies clericū deuotū castū et honestū etc. vbi inuenies platurū qui magis curat de aibus q̄ de redditibus, vbi sunt dñi t̄pales psciētiosi, et milites p̄tenti de suis redditibus, plane oēs sunt defuncti.** **Ubi sunt aduocati iusti, mercatores plani sine fraude, vsura, dolor etc. vbi sūt laboratores qui bene soluant decimas et p̄mitias, vbi sunt mulieres bone et honeste, omēs volunt dici honeste et bone: s̄ oppositū ostendunt in vanitate etc. omnes sunt defūcte.** **Itō est cōpleta ppheta Abich. vij. Ele mihi raca factus sum sicut qui colligit in autūno racem mos vindemie. Non est botrus ad comedendū.** **Perijt sc̄tus de terra et rectus in hoib⁹ nō est.** **Omnes in sanguine infidiant̄, vir fratrem suū ad mortē venatur.** **Abalum manū suaz dicunt bonum, Qui optimus est in eis quasi paliurus, et qui rectus quasi spina de sepe.**

Sexta plaga fuit vlcera turgētū, s̄ de apostematib⁹ q̄nti glandulis, s̄ dabāt eis maximū dolorē. **Exo. ix. Hec figurabat sextū statum christianitatis, s̄ animosam diuisionem q̄nti gētes nō occidūt se, s̄ intus sunt tumētes veneno odij rancoris inuidie et male volūtatis.** **De inuidia quere scōa scōe. q. xxxvj. et de odio ibidem. q. xxxvij. et de discordia ibidē. q. xxxvij. et de seditionib⁹ ibidē. xij.** **Diu est q̄ h̄ plaga incepit et adhuc durat in multis locis.** **Extra em̄ ostendūt bonā voluntatē: s̄ int̄ guerra, caue: quia si p̄t: nocerēt etc. Lōtra tales orauit Dauid dicēs. Qui loquūt pacē cum primo suo, mala autem in cordib⁹ eorū. Da illis s̄m opera eorū et s̄m neq̄tiam adinventionū iporū ps. xxvij. Nota quōd est magna stulticia potare odiū, irā seu malā volūtātē in corō iuxta rāssonē quā fecit mgf. Vincenti⁹ cuidā mercatorū dicēs. q̄ p̄ceret sib̄ ipsi etc. Qui querit se vindicare de inimico, p̄mo occidit aiam suam gladio q̄ vult occidere inimicū, et sic intelligitur vbum xpi dicēs. **Dis qui accipit gladium, s̄ inimicū gladio pibit.** s. eodē. **Abath. xxvj. Item Dauid. Gladius eorum sc̄z vindicatorū intret corda ipsoꝝ, nō dicit in corpora s̄ in corda. xxxvj. ps.** **Septima plaga egypti fuit grandinum cum tonitruis et fulguribus destruentibus domos, arbores, vineas et plantas.** **Exo. ix. Hec plaga incepit iam in christianitate, modo sunt. lxxx. vel. xc. anni.****

Sermo VII

qm̄ añ non erāt tēpestates iste, et modo nō est ann⁹ in mūdo q̄ non sint tēpestates in aliqua pte vel mortalitates, q̄ antiquus erāt inaudite, et mō non recedūt de mūdo. **Rō est q̄tum ego possum cognoscere ex magnis blasphemijs, que dicunt̄ quonidie p̄tra deum, qm̄ vt dicit sc̄tus Tho. scōa scōe. q. xij. ar. iij. et. iij. pte. q. lxxxj. ar. iij.** **Post idolatriam blasphemia est de maiorib⁹ pctis que possunt fieri cōtra deū.** **Et mō pro nihilo statim blasphemant.** **Itō deus mittit istas tēpestates et mortalitates que destrūūt totum mundū.** **Uñ sicut cōtra illos qui cum balistis sagittis impugnat turrim mittūt defurū lapides siue cāceres defendendo se, sic p̄tra christianos qui blasphemādo impugnat deū, mittunt̄ de furū lapides etc.** **Que quidē p̄suetudo seu abusio iurādi et blasphemandi incepit ab octuaginta vel nonaginta annis citra, iō ab illo tpe citra veniūt nobis p̄dicta mala, s̄m q̄ d̄ h̄ pphetavit Moyses dicēs. Generatio puerca est et infidels filij, ipi me puocauerūt in eo qui non erat de⁹ et irritauerūt me in vanitatib⁹ suis. Ignis succensus est in furore meo, et ardebit vsq̄ ad inferni nouissima. Deozabiq̄ terrā cum gemine suo, et montū fundamēta cōburet.** **Non gregabo sup eos mala, et sagittas meas complebo in eis.** **Deut. xxxij. Nota generatio puerca, q̄ dñs dedit nobis linguā ad ipm̄ laudandū, et nos puertim⁹ eam ad ipm̄ blasphemandū.** **Octaua plaga fuit locustarū deuorantū oia viridia, et de h̄ est text⁹. Dixit dñs ad Moysen. extēde manū tuā sup terrā egypti ad locustā vt descēdat sup terrā et deuoret oēm herbā que residua fuit grandini.** **Exo. x. Et ista plaga significauit hypocritarū multiplicationē.** **Itā hypocrite dicunt locuste.** **Rō quia locuste vident̄ q̄ sint aues volātes et nō sunt imo statim cadūt in terrā.** **Talis est p̄ditio hypocritarum, qui vident̄ volare p̄ bona opa et verba deuota, s̄ statim descendūt ad terram ad habendū terrena, s̄ pecunias, familias etc.** **Quot religiosi et clerici, q̄t false sunt beagine q̄ volunt viuere ociosi, qui comedūt domos viduarū.** **Abath. xxij. de q̄bus dixit xps Attēdite a falsis pphetis q̄ veniūt ad vos in vestimētis ouium, intrinsec⁹ aut̄ sunt lupi rapaces, a fructib⁹ eorū cognoscet̄ eos.** **Abath. vij. De hypocritis vide scōa scōe. q. xxxij.** **Nota plaga fuit tenebrarū terribiliū p̄ tres dies intantū q̄ nullus de loco in quo stabat poterat se mouere.** **Itud signum vel plagam videtur tangere textus.** **Exo. x. Extendit moyses manū in celum, et facte sunt tenebre horribiles in vniuersa terra egypti tribus diebus**

et nemo vidit fratrem suum, nec mouit se de loco in quo erat. **Hoc signum currit modo p̄pter sc̄isma p̄fens ex ignorantia veri pape, et durat per tres dies, quia tres dicunt se esse papas, et hoc est ita obscurum et tenebrosum, quia ab vtraq̄ parte sunt inagni doctores et magistri principes et prelati: et sancti qui fecerunt mirac̄a.** **De his tenebris dicit dauid, nescierūt neq̄ intellexerunt: in tenebris ambulant, imo nec mouētur de loco in quo cōclusi sunt ab his tenebris dicēdo ex quo habeo hic dignitatem beneficiū et redditus meos teneo cum isto.** **Itēdem illi de francia etiā dicunt. Si fuisset in francia tenuisset cum illo etc.** **De sc̄ismate. ij. ij. q. xxxij.** **Decima et vltima plaga fuit angeli pcutientis omnia p̄mogenita egypti, et statim fuit finalis egressus de egypto, vt habetur **Exo. xi. vbi dicit textus. Abedia nocte ingrediar egyptū et morietur omne p̄mogenitū in terra egyptiorum a p̄mogenito pharaonis qui sedet in solio eius vsq̄ ad p̄mogenitū ancille que est ad molā, et omnia p̄mogenita iumentorū etc.** **Ecce hic subuersio christianorū per anti xpm̄.** **Angelus em̄ pcutiens figurabat xpm̄, qui pcutiet p̄mogenita, i. p̄cipes christianorū, ex pte quorū fient p̄cizationes p̄tra xpm̄ et virginē mariā etc.** **Et post statim sequet̄ finalis destructio mūdi.** **De hoc dicit apls. Abitet illis deus opationem erroris vel credāt mēdacio, vt iudicētur oēs qui non crediderūt veritati: s̄ p̄senserūt iniquitati. ij. ad Thep. ij. Nota cū dicit, Abitet, nō solū pmittet, s̄ mittet etiā.** **Et nota q̄ in p̄cutione anti xpi erūt duo.** **Primo culpa et malicia ipsi⁹ anti xpi, et hanc pmittet xps, scōo ibi erit penaz punitio malorū, et q̄nti ad h̄ de pmittet anti xpm̄.** **Lū ergo iam diu nō est q̄ sumus in noua plaga patet q̄d dicit̄ thema. **Hor p̄cessit, dies aut̄ etc.** **Et statim veniet angel⁹ pcutiens, remediū q̄ q̄d habem⁹ ostēdit̄ in epistola huius dominice cum dicitur. Abūciamus ergo opera tenebrarum etc. Deo gratias.******

Sermo. vij.

Induimini domi-

nū iesū xpm̄, ad Ro. xij. **Hoc verbum p̄positū habz magnā difficultatē in theologia quomodo xps p̄t indui cū nō sit vestis, q̄ dicit̄ thema. **Induimini dñm iesū xpm̄.** **Pro cui⁹ declaratione sciendū ē q̄ vita dñi n̄ri iesu xpi sc̄ta et virtuosa quā tenuit in h̄ mūdo d̄ vestis in sacra scriptura. **Rō. quia vestes p̄pter duo inuēte fuerūt, s̄ p̄pter honestatē ad cooperiendū carnes, Secundo p̄pter frigiditatē. **Adā et Eua añ peccatū in********

Dominica prima aduentus domini

Statu innocētie nō indigebāt vestib⁹: qz nihil erat eis inhonestū nec verecundū nec imundum nec in paradiso terrestri viget frig⁹. de hoc p. pte. q. cū. ar. ij. Sz stati post pctā ex q̄ aīa fuit inobediēs deo etiā caro fuit iobediēs aīe z habuit frig⁹. Jō tūc de⁹ fecit eis tunicas pelliceas. Et quēadmodū vestī coopit corp⁹ seu carnē: sic d⁹ coopit aīaz. Quia fm san. Tho. z Ysa. liij. vestes factoz sūt ad ptegendū cale faciendū z ornandū: z sūt alba mūda z odori fera. Et fm eūdē ps. xliij. vestis ecclie est duplex: scz doctrina vtriusq; testamēti z opa virtuosa. Jō dīc pbs. ij. ethi. qz virt⁹ est habit⁹ electiuus. Jō devirtutib⁹ dīc apls. In h ingemī scim⁹ habitationē nrāz q̄ de celo est supinducipientes: si tū vestin z non nudi iueniamur. Hāz q̄ sum⁹ in h tabernaculo igemīscim⁹ grauari eo qz nolum⁹ expoliari: s̄ supuēstiri. ij. ad Lo. v. Ecce ḡ hic quō oportz nos idutos esse vestib⁹ virtutū. Et patet r̄sio ad vna q̄stio/nē quā facitis vos. Si in alio mūdo erim⁹ nudi vel iduti maxie post diē iudicij. Dico qz boni z saluati erūt iduti: mali autē z dānati erūt nudi. Beati em̄ erūt iduti virtutibus: vt sol est indut⁹ claritate. Jō dīc beat⁹ Job. Apoc. xvj. Beatus qui vigilat z custodit vestimēta sua ne nudus ambulet: z videat turpitudines ei⁹ Lū ḡ vita dñi nr̄i iclu xpi quā tenuit in h mūdo fuerit sc̄a z virtuosa intm̄ qz xps dī nō solū virtuosus: s̄ etiā virt⁹. j. ad Lo. j. Nos predicam⁹ xpm̄ dei virtutē. Persona ḡ q̄ viuit virtuose induit xpm̄ ipm̄ imitādo in vita virtuosā. Et fm hunc modū dicit apls in themate Induimī dñm̄ iclū xpm̄. i. xpm̄ imitamī in sc̄a z virtuosa vita z puerfatiōe: patz thema. Adō vt melius possim vobis declarare q̄liter poterim⁹ idue⁹ xps ipz imitādo repio motiuū a quadā auctoritate sacre scripture: que vocat xpm̄ ignē dicēs. Deus noster ignis consumēs. ad heb. xij. Nota sc̄us Tho. Ysa. x. qz deus dī ignis: qz subtil⁹ est triplr. s. fm sbaz sc̄iam. z apparentiā: z lucid⁹: qz manifestat delectat: z dirigit z calid⁹. qz viuificat purgat z deuastat: z leuis. ppter motū sitū z ipmixtionē z ibidē xxxij. dñs dī ignis. qz purgat inflammat z p̄demnat. et ad idē ad heb. xij. dñs dī ignis: qz ignis inter sensibilia est nobilior: clarior: actiuior: actualior: altior: magis purgās z p̄sumēs sicut deus. Sicut em̄ ferrū in fornace induit igne: sic nos possum⁹ induere xpm̄ qd̄ potest fieri quadrupliciter fm quattuor conditiones quas ferrum recipit ab igne.

Prima q̄ sit clarum z lucens.

Secunda calidum et ardens.

Tercia molle se extendens.

Quartū pulcrum z nitens z patens. Sic ad instar ferri igni nos debemus induere quattuor virtutes: z sic iuxta cōsiliū the/matis. Induimī dñm̄ iclū xpm̄. P̄ria conditio ferri quam recipit in fornace quādo induitur igne est claritas lucens. quia totum induitur claritate contra suam conditionem: quia de se ferrum non lucet. Sic nos induendo xpm̄ recipim⁹ in nobis claritatē fidei christiane. amouendo a nobis tenebras z obscuritates errorum et dubitationū z induimur claritate fidei in fornace sancte matris ecclesie. tenendo eius determinationē et veritatē. Et si forte aliquis nostrū aliquādo dubitauit in aliquo articulo ponat se in fornace ecclesie eius sententiē z determinationē firmiter stando. z non intellectu suo diffinire z determinare aliē q̄ ecclia determinauit. Si em̄ darent tibi. xij. floreni de florenia. z tu velles ipsos pbare ad lumē paruū candele faceres magnā stulticiā. quia iam pbati sūt per tot fornellos quos trāsierūt. Idē de. xij. veritanb⁹ z articulis fidei que per tot fornellos transieūt. De hoc habet ij. q. j. ar. x. z de po. q. x. ar. iij. P̄rimo per illum fornellū ardētissimū pdicationis christi. qui mentiri non potest. z tot miraculis probauit. imo si christus non fecisset miracula adhuc dēs tenerent sibi credere. vt dīc s. Tho. q̄libeto. ij. q. iij. z s. Job. ca. xv. Sc̄o p fornellū publicatiōis aploz z passiois martyz. qz p ista vitate pbada mortui sūt plurima miracula faciēdo. Tercio p fornellū disputatiōis doctorū cū p̄bis impatorib⁹ z regibus intantū qz nullū pōt esse dubiū i fide qd̄ nō sit examiatū z pbatū. Patet ḡ stulticia illoz qz lumie puo sui intellect⁹ volūt pbare articulos dicentes. Videam⁹ quō tres p̄sone diuine sunt vn⁹ de us zc. qz totū h est iam examiatū z disputatū z determinatū. Jō ad instar optimi floreni mittatur in bursa p̄sc̄tiē p purā credentiā dicens. Credo dñe. Circa pdictaz pdictozum intelligentiā. querit s. Tho. j. pte. q. xxxij. ar. j. vtrū trinitas diuinarū p̄sonarū possit p naturalē rationē cognosci. Ad quā q̄stionē idē s. Tho. r̄m̄ dīc dēs. qz ipossibile est p naturales rationē ad cognitionē trinitat⁹ diuinarū p̄sonarū puenire: qz hō per rationē naturalē in cognitionē dei puenire non pōt nisi ex creaturis. fm̄ illud ad Ro. j. Inuisibilia dei per ea q̄ facta sunt itellecta p̄spiciunt. Creature autez ducūt in dei cognitionē sicut z effect⁹ in causā hoc igit solū ratione naturali de deo cognosci pōt qd̄ cōpetere ei necesse est fm̄ qz est oim̄entū p̄ncipiū: Clit⁹ at creatura dei ē cōis totū trinitati. vñ p̄tinet ad essētie vnitatē nō ad